Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0032/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar capina e limpeza em escadarias do Município.

Os locais se encontram com muito mato, atrapalhando o trânsito seguro de

pedestres, destacam-se os seguintes pontos: 1. Escadaria que liga a avenida

Vereador João Evangelista de Almeida ao bairro São Geraldo; 2. Escadaria que

liga o Palmeirense ao bairro Nova Almeida.

Ponte Nova - MG, 9 de fevereiro de 2023.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB